ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ KON GANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   153/UBND-NC Kon Gang, ngày  14 tháng 3 năm 2023

V/v tăng cường thi hành Luật Cư

trú về quy định bỏ Sổ hộ khẩu, Sổ

tạm trú giấy

   Kính gửi:

- Công chức Tư pháp – Hộ tịch xã;

- Các công chức liên quan.

Thực hiện văn bản số 624/UBND-NC, ngày 13/3/2023 của UBND huyện về

việc tăng cường thi hành Luật Cư trú về quy định bỏ Sổ hộ khẩu, Sổ tạm trú giấy

Ủy ban nhân dân xã yêu cầu công chức Tư pháp – Hộ tịch xã phối hợp với

các công chức liên quan triển khai thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm sau:

1. Tổ chức thực hiện nghiêm túc việc triển khai thi hành quy định pháp luật

về bỏ Sổ hộ khẩu, Sổ tạm trú giấy.

2. Quán triệt, nghiên cứu và áp dụng các quy định mới của Chính phủ, Bộ Tư

pháp, Bộ Công an như: Nghị định số 104/2022/NĐ-CP ngày 21/12/2022 của Chính

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định liên quan đến việc nộp, xuất trình

sổ hộ khẩu, sổ tạm trú giấy khi thực hiện thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ công;

Thông tư số 09/2022/TT-BTP ngày 30/12/2022 của Bộ Trưởng Bộ Tư pháp bãi bỏ

một số nội dung tại các Thông tư trong lĩnh vực trợ giúp pháp lý, hộ tịch do Bộ

Trưởng Bộ Tư pháp ban hành; Công văn số 5672/C06-TTDLDC ngày 22/8/2022 của

Cục Cảnh sát Quản lý hành chính về trật tự xã hội - Bộ Công an về việc phối hợp triển

khai thi hành Luật Cư trú năm 2020 và các văn bản có liên quan để tiếp nhận, giải

quyết các thủ tục hành chính theo nhu cầu của người dân.

3. Phản ánh kịp thời các khó khăn, vướng mắc
1
 về Sở Tư pháp để tổng hợp

xin ý kiến hoặc đề nghị cấp có thẩm quyền xử lý. Thông tin liên hệ phòng Nghiệp

vụ 3, Sở Tư pháp (ĐT: 0269 3608542).

Nhận được văn bản, yêu cầu công chức Tư pháp – Hộ tịch triển khai thực

hiện theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Văn Hảo

1
 Khó khăn, vướng mắc về: nguồn lực bảo đảm triển khai thực hiện (việc đầu tư máy móc, trang

thiết bị đọc thẻ căn cước công dân...); thiếu văn bản hướng dẫn triển khai thực hiện; nhận thức của cán

bộ, công chức trong tổ chức triển khai thực hiện; việc kết nối, khai thác thông tin liên quan đến hộ khẩu

của công dân trong cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư...

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-14T15:36:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-14T15:36:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!